



**GMINA MIASTA TYCHY**

al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy  
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44  
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl  
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

Tychy, 5 marca 2024 roku

**Odpowiedź na petycję**

Sprawa Wprowadzenie zmian w projekcie „Budowa drogi bocznej ul. Browarowej 6 – 4 wraz z sięgaczami w Tychach”

Sygnatura DUO.152.2.2024



Szanowny Panie,  
informuję, że zadanie projektowe:

- zostało zrealizowane w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych;
- stosowne informacje dotyczące m.in. wszczęcia postępowania i wydania decyzji przekazywane były do wiadomości publicznej na warunkach w niej określonych.

Z uwagi na ukończenie etapu projektowego i wydaną decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz ogłoszone postępowanie na wykonanie robót budowlanych, Dyrekcja Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów nie przewiduje istotnych zmian w przyjętym rozwiązaniu projektowym, które w ich opinii jest właściwe i bezpieczne.

Usytuowanie całego ciągu chodnika po stronie południowej (od strony szkoły) było niemożliwe z uwagi na kolizję z istniejącym budynkiem i koniecznością zachowania stosownych odległości. W przypadku zachowania ciągu pieszego po stronie południowej koniecznym byłoby więc wyburzenie części istniejącego budynku.

Chodniki zaprojektowano tak, aby wszystkim mieszkańcom zamieszkałym w rejonie budowanej drogi (zarówno najmłodszym jak i najstarszym), zapewnić bezpieczne poruszanie się pieszych wzdłuż drogi. Dlatego też zaprojektowano chodnik wzdłuż drogi od strony sięgaczy (strona północna) oraz utrzymano istniejący chodnik od strony południowej, który zgodnie z dokumentacją projektową zostanie w ramach inwestycji odtworzony po istniejącym śladzie na terenie szkoły.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo dzieci (szczególnie w wieku przedszkolnym i szkolnym), które mieszkają również po stronie północnej, istnieje możliwość bezpośredniego wtargnięcia ich na jezdnię, co może skutkować nieszczęśliwym zdarzeniem. W związku z tym, ze względów bezpieczeństwa budowa chodnika od strony północnej przylegającego do jezdni jest jak najbardziej zasadna i zapewnia większe bezpieczeństwo pieszych w rejonie skrzyżowań.

Zarówno mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. Browarowej 4, pracownicy

i uczniowie szkoły, jak i mieszkańcy zamieszkali przy sięgaczach, będą mieli zapewnione bezpieczne poruszanie się wzdłuż drogi.

Informuję również, że wprowadzenie wnioskowanych zmian wiązałoby się z opóźnieniem realizacji inwestycji w związku z koniecznością m.in. zmiany projektu i dokonania ponownych uzgodnień z gestorami sieci, i mogłoby wiązać się z koniecznością zmiany decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

Informuję, że część mieszkańców zdecydowanie optuje za realizacją inwestycji zgodnie z projektem i wydaną decyzją, argumentując to pogarszającym się stanem istniejącej nawierzchni, która niekorzystnie wpływa na bezpieczeństwo i komfort poruszania się, zarówno pieszo, jak i samochodem oraz ewentualnym opóźnieniem realizacji inwestycji.

Kwestia postawienia lustra drogowego na skrzyżowaniu projektowanej drogi z ul. Browarową jest uwzględniona w dokumentacji projektowej i zostanie ono zamontowane.

Proszę o przekazanie odpowiedzi zainteresowanym mieszkańcom.

Z wyrazami szacunku

Pełniący Funkcję  
PREZYDENTA MIASTA TYCHY  
  
Kaciej Gramatyła

Otrzymują:

1. Adresat
2. MZUIM
3. DUO aa

Do wiadomości:

1 x Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej  
i Infrastruktury Rady Miasta Tychy  
poprzez  
Wydział Obsługi Rady Miasta